平成 24 年 10 月 22 日

各 位

会 社 名 株式会社エー・ピーカンパニー

代 表 者 名 代表取締役社長 米 山  久

（コード番号：3175 東証マザーズ）

問合せ先 常務取締役管理本部長 吉 野 勝 己

（TEL. 03-6277-8738）

当社グループの AP Company International Singapore Pte. Ltd.が

シンガポールに「塚田農場」を新規出店

 当社グループの AP Company International Singapore Pte. Ltd. は、みやざき地頭鶏の天然コ

ラーゲン鍋専門店「TSUKADA NOJO」を、2012 年 10 月 29 日にシンガポールに新規出店するこ

ととなりましたのでお知らせいたします。

 現在までに、当社では、宮崎県で生産されるみやざき地頭鶏等を主要食材とする「塚田農場」

「日南館」などの地鶏専門店を日本国内で 56 店舗展開しております。今回は、当社の海外第一号

店として、既存の塚田農場とは異なるメニュー構成で現地の嗜好・生活習慣に合わせた商品を開

発いたしました。ターゲットを 20 代以上の女性に据え、シンガポールでも広がりつつある美容、

健康へのニーズに応えるメニューを提案いたします。

 今後、シンガポールでは 10 店舗程度の出店を検討しております。当社のビジネスモデルである

「生販直結モデル」を海外でも実現するため、現地での地鶏の自社生産も視野に入れ、将来的に

はアジア圏（マレーシア・インドネシア・タイ・ベトナムなど）での店舗展開を目指してまいり

ます。

 尚、本件による当期の連結業績への影響はございません。

【シンガポール塚田農場の概要】

 名称  ：TSUKADA NOJO

 所在地  ：#03-81 The Atrium@Orchard, 60B Orchard Road, Singapore 238891

電話番号    ：＋65-6336-5003

営業時間   ：ランチ 11：30～17：00、ディナー17：00～22：00

敷地面積  ：28 坪

 席数    ：55 席

想定客単価    ：ランチ 19S$、ディナー39S$

想定月間売上   ：140,000S＄程度

以上